ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão
www.camaramunicipaltimongwmail.com

Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

PAUTA DA 335 SESS4á EXTRAORDINÁRIA

Data: 24/01/2024

ORDEM DO DIA:

PARECER CONJUNTO N2 001/2024 - CCJLAAMRF e COFOPPPM AO PROJETO DE LEI N2

001/2024.

PROJETO DE LEI N2 001/2024 - Autor: Poder Executivo Municipal - Ementa Concede reajuste aos

profissionais do magistério da educação básica do município de Timon e dá outras providências.

Dê-se ciência e

Publique-se.

Vera. Maria da L usa Silva Flor

1 2 Secretária

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

de Timon, Estado do Maranhão, ao vinte e dois dia do mês de janeiro de 2024, e publicada no Diário

Oficial Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c

Art.52 da Lei Municipal n9 1821/2012.

Francisco das Chagas Silv

Diretor Geral- Port. n2 001/2023 e Porta ia p2002/2023

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140-Timon-MA

Fones: (99) 3212-2255/3212-3939
www.camaramunicipaltimonpgmaiLcom

ROTEIRO/3352 SESSÃO EXTRAORDINÁRIA (TRECENTÉSIMA TRIGÉCIMA

QUINTA)

24 DE JANEIRO DE 2024.

HORA / INICÍO: TÉRMINO:

(PRESIDENTE):

EM NOME DE DEUS DECLARO ABERTA A 3352 (TRECENTÉSIMA

TRIGÉSIMA QUINTA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO QUARTO ANO DA

LEGISLATURA.

(PRESIDENTE):

SENHORES VEREADORES, CONSTAM NA ORDEM DO DIA A SEGUINTE

MATÉRIA:

PARECER CONJUNTO N2 001/2024 - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,

JUSTIÇA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS AO PROJETO DE LEI N2

001/2024.

PASSO A PALAVRA A SUA EXCELÊNCIA A SM. SECRETÁRIA, A

VEREADORA DÁ LUZ SETE ESTRELAS PARA FAZER A LEITURA DO REFERIDO

PARECER.

(12 SECRETÁRIA)

• LER O PARECER;

• (...) PASSO A PALAVRA A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR PRESIDENTE,

VEREADOR CELSO TACOANI.

(PRESIDENTE):

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140-Timon-MA

Fones: (99) 3212-2255/3212-3939
www.camaramunicipaltimon@gmail.com

• ESTÁ EM DISCUSSÃO!

• ESTÁ EM VOTAÇÃO!

• O VEREADOR QUE CONCORDAR MANTENHA-SE SENTADO, QUEM

DISCORDAR LEVANTE-SE!

( ) APROVADO O PARECER CONJUNTO N2 001/2024 - CCJLAAMRF e COFOPPPM

AO PROJETO DE LEI N2 001/2024.

( ) NÃO APROVADO O PARECER CONJUNTO N2 001/2024 - CCJLAAMRF e

COFOPPPM AO PROJETO DE LEI N2 001/2024.

PROJETO DE LEI N2 001/2024 - Autor: Poder Executivo Municipal -

Ementa Concede reajuste aos profissionais do magistério da educação básica do

município de Timon e dá outras providências.

• ESTÁ EM DISCUSSÃO!

• ESTÁ EM VOTAÇÃO!

• O VEREADOR QUE CONCORDAR MANTENHA-SE SENTADO, QUEM

DISCORDAR LEVANTE-SE!

( ) APROVADO O PROJETO DE LEI NP- 001/2024.

( ) NÃO APROVADO O PROJETO DE LEI N2 001/2024.

(PRESIDENTE): (OPÇÃO 01).

NÃO HAVENDO A NADA A TRATAR, DECLARO ENCERRADA A SESSÃO.

AGRADEÇO A PRESENÇA DE TODOS (...)

MUITO OBRIGADO A TODOS E BOM DIA!

4 li
CÂMARA MUNICIPAL DE T:MON.::

ZCZ /4'
i.% PROTOCOLO NOJC

N° DF FOLHAS
DATA:

ESTADO DO MARANHÃO HORA:  4 e
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON g l

Gabinete do Vereador Ulysses Waquim

OFÍCIO N2 04/2024

Senhor Presidente,

TIMON-MA, 24 DE JANEIRO DE 2024

Em atendimento ao Art. 136-A, § 1° da Resolução n2 012/91 (Regimento Interno da

Câmara Municipal de Timon), por determinação do Vereador Ulysses Waquim, solicito que seja

justificada a ausência na Sessão Extraordinária a realiza-se no dia 24/01/2024.

Sem mais para o momento apresento protestos de elevada estima e apreço.

GABINETE DO VEREADOR ULYSSES WAQUIM NA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 24 DE JANEIRO DE 2024.

-
EdndlW&ia Pereira Sousa

Chefe de Gabinete